Москва, ул. Сретенка, д. 24/2, стр. 1, 
кадастровый номер: 77:01:0001088:2433. 

Проведенные исследования и расчеты, по нашему мнению, позволяют сделать вывод о том, что 
справедливая стоимость объекта оценки, по состоянию на 21 ноября 2025 г. составляет: 

107 863 000,00 

(Сто семь миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи) рублей, с учетом НДС 

89 885 833,33 
(Восемьдесят девять миллионов восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот тридцать 

три) рубля, 33 копейки, без учета НДС 

Выводы, содержащиеся в нашем отчете, основаны на расчетах, заключениях и иной информации, 
приобретенной в результате исследования рынка, на нашем опыте и профессиональных знаниях, а также на 
информации, полученной нами в ходе деловых встреч.

[...]

Таким образом, на основании анализа информации и проведенных расчетов, справедливая 

стоимость нежилого помещения общей площадью 379,7 кв.м., расположенного по адресу: г. 

Москва, ул. Сретенка, д. 24/2, стр. 1, кадастровый номер: 77:01:0001088:2433 по состоянию на 21 

ноября 2025 г. составляет: 

107 863 000,00 

(Сто семь миллионов восемьсот шестьдесят три тысячи) рублей, с учетом НДС 

89 885 833,33 
(Восемьдесят девять миллионов восемьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот тридцать 

три) рубля, 33 копейки, без учета НДС 

1.2. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ 

Основание для проведения 
оценки 

Задание на оценку №5 от 07 ноября 2025 г. к договору № УКФ/ДГ/111028/1 от 
28.10.2011 г. 

Оцениваемые права Общая долевая собственность 

Объект оценки

[...]

Справедливая стоимость нежилого помещения общей площадью 379,7 кв.м., 

расположенного по адресу: г. Москва, ул. Сретенка, д. 24/2, стр. 1, кадастровый номер: 

77:01:0001088:2433, рассчитанная в рамках сравнительного подхода к оценке, по состоянию на 

дату определения стоимости с учетом НДС составляет:  

120 228 185 

(Сто двадцать миллионов двести двадцать восемь тысяч сто восемьдесят пять) руб. 

7.3. РАСЧЕТ СПРАВЕДЛИВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ В РАМКАХ СРАВНИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА 

Таблица 23.  Расчет справедливой стоимости объекта оценки 

Элементы сравнения Ед. изм. Объект оценки Аналог 1 Аналог 2 Аналог 3 Аналог 4 

Передаваемые имущественные права, ограничения (обременения) этих прав

[...]

Таким образом, справедливая стоимость нежилого помещения общей площадью 379,7 кв.м., 

расположенного по адресу: г. Москва, ул. Сретенка, д. 24/2, стр. 1, кадастровый номер: 

77:01:0001088:2433, рассчитанная в рамках доходного подхода, по состоянию на 21 ноября 2025 г. 

составляет: 

95 497 504 

(Девяносто пять миллионов четыреста девяносто семь тысяч пятьсот четыре) руб. 

9. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ РАСЧЕТА 

В ходе проведения исследования и выполнения расчетов Исполнителем получены следующие 

значения справедливой стоимости объекта: 

Таблица 54.  Согласование результатов расчета справедливой стоимости объекта, руб.